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부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 11,530,309 11,041,309 489,000

국 37,026 37,026 0

도 534,340 344,897 189,443

시 10,958,943 10,659,386 299,557

주민자치 기반 강화 2,013,948 1,614,412 399,536

도 141,166 10,000 131,166

시 1,872,782 1,604,412 268,370

주민생활 활성화 지원 1,785,092 1,383,902 401,190

도 141,166 10,000 131,166

시 1,643,926 1,373,902 270,024

시정참여 및 사기진작 181,220 190,110 △8,890

202 여비 5,760 7,200 △1,440

01 국내여비 5,760 7,200 △1,440

○읍면동지도 여비 5,760 7,200 △1,440경정 5,760,000원

301 일반보전금 95,790 103,240 △7,450

09 행사실비지원금 67,050 74,500 △7,450

○시정모니터 연수 및 선진지 견학

12,150 13,500 △1,350

○이·통장 교육, 세미나, 회의참가 보상

12,600 14,000 △1,400

○강원도 이·통장 한마음대회 참가자 보상

9,000 10,000 △1,000

○모범 이·통장 선진지 견학

27,000 30,000 △3,000

○민주평통원주시협의회 회의, 교육, 세미나 참

가보상 6,300 7,000 △700

경정 12,150,000원

경정 12,600,000원

경정 9,000,000원

경정 27,000,000원

경정 6,300,000원

원주시 이통장 체육대회 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○원주시 이통장 체육대회 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

읍면동 명품 마을 만들기 사업 387,600 240,000 147,600

201 일반운영비 28,800 0 28,800

01 사무관리비 28,800 0 28,800

○1 일반수용비 28,800 0 28,800

▷읍면동 명품 마을 만들기 사업 28,800 0 28,800

Ο 지정면 도·농 화합의 행복한 공동체 만

들기 외 5개 사업 28,800 0 28,80028,800,000원*1식

206 재료비 81,100 0 81,100

01 재료비 81,100 0 81,100

○읍면동 명품 마을 만들기 사업 81,100 0 81,100

▷꽃피는 소초 만들기 외 15개 사업

81,100 0 81,10081,100,000원*1식



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 37,700 0 37,700

01 시설비 37,700 0 37,700

○읍면동 명품 마을 만들기 사업 37,700 0 37,700

▷문막읍 동화2리 터널벽화 외 4개 사업

37,700 0 37,70037,700,000원*1식

인권보장 및 증진 50,100 0 50,100

207 연구개발비 46,000 0 46,000

01 연구용역비 46,000 0 46,000

○제1차 원주시 인권기본계획 수립 용역

46,000 0 46,00046,000,000원*1식

307 민간이전 4,100 0 4,100

02 민간경상사업보조 4,100 0 4,100

○시민인권포럼 2,500 0 2,500

○인권 아카데미 운영 1,600 0 1,600

2,500,000원*1식

1,600,000원*1식

강원도형 자율방역시스템 구축사업 187,380 0 187,380

도 131,166 0 131,166

시 56,214 0 56,214

307 민간이전 187,380 0 187,380

도 131,166 0 131,166

시 56,214 0 56,214

02 민간경상사업보조 187,380 0 187,380

○강원도형 자율방역시스템 구축사업(사전사용)

187,380 0 187,380187,380,000원*1식

도 131,166 0 131,166

시 56,214 0 56,214

국제교류활성화 228,856 230,510 △1,654

국제자매우호도시교류 225,216 226,870 △1,654

202 여비 138,260 138,980 △720

01 국내여비 2,880 3,600 △720

○국제협력업무 추진여비 2,880 3,600 △720경정 2,880,000원

301 일반보전금 65,906 66,840 △934

07 외빈초청여비 29,250 32,500 △3,250

○자매우호도시 대표단 공식초청

29,250 32,500 △3,250경정 29,250,000원

09 행사실비지원금 6,156 6,840 △684

○명예통역관 실비 보상 6,156 6,840 △684경정 6,156,000원

12 기타보상금 3,000 0 3,000

○외국어 UCC 공모전 시상금 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

주민자치 활성화 1,732,053 1,618,241 113,812

국 37,026 37,026 0

도 93,174 34,897 58,277

시 1,601,853 1,546,318 55,535



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민간협력 사업 384,652 388,158 △3,506

도 19,600 16,897 2,703

시 365,052 371,261 △6,209

민간협력 지원 312,358 321,270 △8,912

202 여비 2,880 3,600 △720

01 국내여비 2,880 3,600 △720

○민간협력 추진 여비 2,880 3,600 △720경정 2,880,000원

301 일반보전금 71,228 76,920 △5,692

09 행사실비지원금 51,228 56,920 △5,692

○새마을국민교육, 대회(중앙,도), 선진지 견학

27,000 30,000 △3,000

○바르게살기위원 교육, 대회(중앙.도), 선진지

견학 16,200 18,000 △1,800

○한국자유총연맹 원주시지회 선진지 견학

4,500 5,000 △500

○출향시민회 임원 고향방문 주요시설 견학

3,528 3,920 △392

경정 27,000,000원

경정 16,200,000원

경정 4,500,000원

경정 3,528,000원

307 민간이전 227,490 229,990 △2,500

02 민간경상사업보조 155,600 158,100 △2,500

○시민인권포럼 0 2,500 △2,500경정 0원

새마을지도자 육성 39,200 33,794 5,406

도 19,600 16,897 2,703

시 19,600 16,897 2,703

301 일반보전금 39,200 33,794 5,406

도 19,600 16,897 2,703

시 19,600 16,897 2,703

02 장학금및학자금 39,200 33,794 5,406

○새마을지도자 자녀장학금 39,200 33,794 5,406경정 39,200,000원

도 19,600 16,897 2,703

시 19,600 16,897 2,703

지역혁신 역량강화 182,900 199,900 △17,000

지역특화사업 추진 153,000 170,000 △17,000

206 재료비 153,000 170,000 △17,000

01 재료비 153,000 170,000 △17,000

○녹색새마을운동 활력화 사업비

153,000 170,000 △17,000경정 153,000,000원

지역공동체 지원 558,218 452,300 105,918

도 55,574 0 55,574

시 502,644 452,300 50,344

마을공동체 지원 92,760 93,240 △480

202 여비 1,920 2,400 △480

01 국내여비 1,920 2,400 △480



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 지역공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역공동체 업무추진 여비 1,920 2,400 △480경정 1,920,000원

강원도 마을공동체 지원사업 111,148 0 111,148

도 55,574 0 55,574

시 55,574 0 55,574

307 민간이전 111,148 0 111,148

도 55,574 0 55,574

시 55,574 0 55,574

02 민간경상사업보조 111,148 0 111,148

○강원도 마을공동체 지원사업(보조)(사전사용) 111,148 0 111,148

▷구슬땀 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

▷흥해라 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

▷우산동마을공동체 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

▷코코앙공동체 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

▷HI스토리 9,148 0 9,1489,148,000원*1식

도 4,574 0 4,574

시 4,574 0 4,574

▷원주다문화가족 사랑나눔회

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

▷창촌마을회 9,000 0 9,0009,000,000원*1식

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

▷우산나래길 공동체 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

▷원주나누리 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

▷마을안전서포터즈 18,000 0 18,00018,000,000원*1식

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

주민자치 활성화 지원 339,550 354,300 △14,750

206 재료비 45,000 50,000 △5,000

01 재료비 45,000 50,000 △5,000

○주민자치활동 활성화 사업비

45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

301 일반보전금 87,750 97,500 △9,750



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 지역공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 87,750 97,500 △9,750

○주민자치활동 행사 지원 67,500 75,000 △7,500

○주민자치위원 교육 및 선진지 견학

20,250 22,500 △2,250

경정 67,500,000원

경정 20,250,000원

주민자치 화합한마당 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○주민자치 화합한마당 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

자원봉사활성화 606,283 577,883 28,400

국 37,026 37,026 0

도 18,000 18,000 0

시 551,257 522,857 28,400

원주시 자원봉사센터 운영 480,831 461,831 19,000

307 민간이전 474,631 455,631 19,000

02 민간경상사업보조 78,400 59,400 19,000

○전문자원봉사단 육성사업 19,000 0 19,00019,000,000원*1식

자원봉사활성화 추진 5,400 6,000 △600

301 일반보전금 5,400 6,000 △600

09 행사실비지원금 5,400 6,000 △600

○우수자원봉사센터 연수 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

자원봉사 한마당 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○원주시 자원봉사 한마당 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

교육재정 및 교육복지운영 6,781,380 6,809,009 △27,629

도 300,000 300,000 0

시 6,481,380 6,509,009 △27,629

교육복지확충 6,781,380 6,809,009 △27,629

도 300,000 300,000 0

시 6,481,380 6,509,009 △27,629

교육지원일반 3,440 4,160 △720

202 여비 2,880 3,600 △720

01 국내여비 2,880 3,600 △720

○교육봉사업무수행 여비 2,880 3,600 △720경정 2,880,000원

교육경비지원 5,966,940 6,004,849 △37,909

308 자치단체등이전 5,501,677 5,539,586 △37,909

08 교육기관에대한보조 4,947,152 4,985,061 △37,909

○산현초 소규모 옥외체육관 신축(교육경비)

36,000 0 36,000

○시권장사업비(교육경비) 426,091 500,000 △73,909

36,000,000원*1식

경정 426,091,000원



부서: 자치행정과

정책: 교육재정 및 교육복지운영

단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

우수인재양성 61,000 50,000 11,000

308 자치단체등이전 61,000 50,000 11,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,000 20,000 11,000

○강원대학교 법학전문대학원 장학금 지원

11,000 0 11,00011,000,000원*1식

법무운영 384,017 385,217 △1,200

효율적인 법무관리 384,017 385,217 △1,200

소송지원 344,800 346,000 △1,200

202 여비 4,800 6,000 △1,200

01 국내여비 4,800 6,000 △1,200

○소송업무수행 4,800 6,000 △1,200경정 4,800,000원

재무활동(자치행정과) 504,121 500,000 4,121

보전지출 4,121 0 4,121

보조금반환 4,121 0 4,121

802 반환금기타 4,121 0 4,121

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,121 0 4,121

○1 시도비보조금 사용잔액 4,119 0 4,119

▷2019년 강원도 주민자치대상

121 0 121

▷2020년 새마을지도자 자녀장학금 지원사업

3,998 0 3,998

○2 시도비보조금 이자 반납금 2 0 2

▷2020년 코로나19 대응 관련 도내 중국유학

생 대학기숙사 격리자 급식비 지원 2 0 2

120,690원*1식

3,997,660원*1식

1,060원*1식

행정운영경비(자치행정과) 114,790 114,430 360

기본경비(자치행정과) 43,239 42,879 360

기본경비(자치행정과) 43,239 42,879 360

202 여비 3,360 4,200 △840

01 국내여비 3,360 4,200 △840

○기본업무수행 여비 960 1,200 △240

○자치행정 업무추진 관외여비

2,400 3,000 △600

경정 960,000원

경정 2,400,000원

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○제본기(교체) 1,200 0 1,2001,200,000원*1대


